Universitätsbibliothek Paderborn

Antidota Apostolica contra nostri temporis hæreses

In quibus Loca illa explicantur, quæ Hæreticj hodie (maximè Caluinus & Beza) vel ad sua placita stabienda, vel ad Catholicæ Ecclesiæ dogmata infirmando ...

In Epistolam B. Pauli ad Romanos

Stapleton, Thomas

Antverpiae, 1595

13. Non per legem promissio Abrahæ aut semini eius vt hæres esset mundi, sed per iustitiam fidei.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39447

13. Non per legem promissio Abrahæ aut sententia
ut hæres esset mundi, sed per iustitiam fidei.

Hæc verba, per legem, perperā exponit:
addita implenda legis conditione. Quæ glossa
opponit legem iustitiae fidei hoc loco, quæ
iustitia fidei, cui facta est promissio bene-
ctionis, implenda legis conditionem pen-
excluderet. Hanc enim cōditionem sententia
possunt libertini horum temporum hæretici
Quare & Caluinus hoc loco in eodem lu-
hærens dicit, sententia Apostolica summa
hanc esse; Abrabæ promissam fuisse hæreditatem
non quia legis obseruatione id est promerita,
quia fidei iustitiam adeptus erat. Cæterū Paulus
nec per legem implenda legis conditionem
intelligit, nec iustitiam fidei docet ab hoc

Legis no-
mine: quid
Paulus
intelligat
modi conditione liberam. Legis nomine
telligit hoc loco, ut ipsem et Beza hoc lo-
caliter exponit, aut legem naturæ, aut legem Moysi
rectè, quia per neutram illarum facta est pro-
missio Abrahæ: id est; nec lex naturæ
naturæ virtibus præstata, nec lex Moysis per
læam externam illam doctrinam & legillatio-
nē, in causa fuit ut Abrahæ promitteret De-
hæreditatē mundi, id est, esse patrem omnium
credentium per omnes gentes ac nationes
mundo: sed iustitia fidei in ipso Abrahæ cu-
erat per quā facta est tam nobilis promissio.
Iustitia autē fidei in Abraham nō erat una
sola fides, ut semper omniāt hæretici; sed et

partim i
ut alie S
der eius
hic diser-
sentem r
hx, qua
der in eo
exoperib
Iacobus
obedien
hæ, eade
di, facta
ipsam tuer
& non pe
cam tibi,
tali, & v
fidebit se
benedicen
obedisti ve
dei, vesc
que obe
ri effet ha
lo nascer
Christo
obedisti re
ham, no
fit, sed e
iubet. H
præfita
vitæ san
maxime

partim iustitia operū honorū eius in fide facta;
 ut aliae Scripturæ docēt, partim ipsum opus fidei eius quo credidit promittent Deo, quod hic disertè tractat Apostolus, ut ad rem præsentem maximè spectans. Obedientiā Abrahæ, qua filium immolauit, fuisse iustitiam fidei in eo, quia fides cooperabatur operibus illius, & Iac. 2.
 ex operibus consummata est fides eius, docet D. Iacobus verbis disertissimis. Huic quoque obedientiæ Abrahæ, non tantum fidei Abrahæ, eadem promissio, quod esset hæres mundi, facta est; dicit enim Scriptura: Per membra Gen. 22.
 ipsam turari, dicit Dominus, quia fecisti hanc rem,
 & non pepercisti vi nigenito tuo propter me, benedic-
 tam tibi, & multiplicabo semen tuum sicut stellas
 celi, & velut arenam quæ est in littore maris: pos-
 fidebit semen tuum portas inimicorum tuorum; &
 benedicentur in semine tuo omnes gentes terræ, quia
 obedisti voci meæ. Ecce apertissimè non vni fidei, vt semper volunt hæretici, sed ipsi quoque obedientiæ Abrahæ facta est promissio
 vt esset hæres mundi, atq; adeò vt Christus de illo nasceretur. Benedicetur in semine tuo, id est, in
 Christo ex te oriundo, omnes gentes, quia
 obedisti voci meæ. Hæc est iustitia fidei in Abra- obedien-
 ham, non solum credere quod Deus promi- tia Abra-
 fit, sed etiam obediare mandato quod Deus
 iubet. Hæc iustitia fidei non excludit opera
 præfita, vt voluit Beza; nec spiritualem
 vitæ sanctitatem, vt vult Calvini; sed illa
 maximè includit: quia omnium honorum
 Q. 2. operum

operū & spiritualis virtutis sanctitatis ini-
& radix fides est; ideoque maximè pro-
fidem, quam fortissimam habuit, obedi-
Abraham Deo. Sic idem Paulus docet al-

Heb. 11. ham ex fide operarum esse iustitiam, & ego
terram cognationis sue iubente Deo, etiam regi-
rem quo iret. Sic opera Abrahæ facienda est
ut filii Abrahæ simus, Christus ipse doc-
sicut fidem Abrahæ imitandam esse, vñ
Abrahæ simus, Paulus hic docet. Aite-

Ioan. 8. Iudæis: Si filij Abrahæ esis, opera Abrahæ
cite. Non ergo opera Abrahæ excludit
dei inclu-
dit condi-
tionem
implenda
vitæ sanctitatem, excludit iustitia fidei
legis.

Abraham, qui hanc conditionem exacte
simè impleuit. Denique quod iustitia
operum bonorum executionem necessaria
non excludat, ad alia Pauli loca ex doc-
mo Augustino docuimus, ac docemus
deinceps.

**Per legem
obedientia
facta est
promis-
sio.** Postremò, quod lex hoc loco legis mar-
torum obedientiam non significat, perfidio
hoc arguit ento probatur. Per legem (an Pa-
lus) non est facta Abrahæ promissio vt esset ho-
muni. Sed per obedientiam mandato
præstitam facta est Abrahæ promissio, nō
heres mundi, vt verba ex Genes. cap. 11.
citata manifestè affirmant. Ergo Paulus
legem, obedientiam legis non intellexit.
Restat ergo vt legis nomine legē intelliga-

quod e-
fit cogni-
victoria
polteaq;
atque a-
propriet-
meus no-
huc inte-

13. Lex

H
Inn
gem prom-
do dixer
operatu
praueiri
mereri
sommian
Vbi enim
igitur le
Et sanctu
ceret, viu
ad mort
sed quia
operatiū e
peccatum
per man
Quom
cit hom
uerius

quod externam eius doctrinam, per quam
sit cognitio peccati, sed non remedium aut
victoria peccati, sicuti haec tenus intellexit,
posteaque cap. 7. magis perspicue docet:
atque adeo in secundo post versu, quem
proptereum proximo exponemus loco, ta-
men non proxime sequatur, sed versus ad-
huc intermedius nobis tractanduserit.

13. Lex iram operatur: ubi enim non est lex, nec
prauaricatio.

Hic aperte Paulus docet, quid per legem
intellexit quum diceret, Non enim per le-
gem promissio Abrahe, &c. Quis enim aliquan-
do dixerit, quod obedientia legis iram Dei
operatur, quum omnes Scripturæ clament
prauaricatores legis diuinæ iram Dei pro-
mereri? Et ne quis tam dementem sensum
sonniaret, addit Paulus, cur lex iram operetur. Rom. 7.
Vbi enim (inquit) non est lex, nec prauaricatio. Est
igitur lex mandatum quidem bonum, & iustum,
& sanctum, & quod erat ad vitam, id est, quod qui fa-
ceret, viueret in eo, sed per occasionem factum est
ad mortem: non quia lex ipsa nobis facta est mors,
sed quia peccatum, ut appareat peccatum, per bonum
operatum est nobis morte, ut fiat supra modum peccans
peccatum per mandatum: hoc est, occasione accepimus
per mandatum seduxit nos, & per illud occidit.
Quomodo peccatum per mandatum sedu-
cit homines & occidit, nisi quia quanto se-
uerius iubet bonum, & strictius prohibet ma-